
４／ ８（木）令和３年度始業式

４／１０（土）令和３年度入園式

４／１２（月）～１５（木）

新入園児慣らし保育（午前保育）

※進級児は通常保育（14：00降園）

４／１５（木）移動図書館来園日（14：10～14：50）

４／１６（金）～２２日（木）

個人懇談期間（午前保育）

※期間中は「遊び着」登園

４／２８（水）４月のお誕生日会 AM10：10より

※該当する園児の保護者の方はホールの

誕生日参観があります。

４／３０（金）こどもの日お楽しみ

◎通園バスについて
新年度を迎え、路線が安定するまでは到着時刻にズレが生じる
ことがあると思われます。れんらくアプリのバス到着案内メール
は、あくまで【目安】です。予定時刻の５分前にバス停にてお待
ちくださいますよう、ご協力よろしくお願い致します。

◎駐車場について
お迎え時、園内の駐車場が大変込み合うと思いますが、路上駐車
は近隣の迷惑となりますので、固くお断りいたします。園指定の
駐車場をご利用ください。
また、事故や怪我防止のため閉門後に園周辺で遊ぶのはご遠慮く
ださい。
速やかに車の移動をお願い致します。

◎預かり保育について
新入園児の預かり保育について、１号認定児は４／１６（金）
から開始となります。その他の認定児については、入園説明会
でお配りした「４月からの預かり保育について」の資料をご参照
ください。

◎その他について
★毎月最終日は、出席ノートをクラスでお預かりします。

学校法人明佳学園

双葉ヶ丘幼稚園
令和３年４月８日発行

＊入園・進級をよろこび、安心
して先生やクラスに親しむ。

＊好きな遊びや場所・友だちを
見つけ、園生活を楽しむ。

春爛漫の佳日に令和３年度、双葉ヶ丘幼稚園の新入園児を迎えこ
ととなりました。新入園児の皆さん、進級児の皆さん、保護者の皆
様ご入園・ご進級おめでとうございます。教職員一同、新たな双葉
の精神(やる気・ゆう気・げん気・思いやりの気持ち)で始業するこ
とをお誓い申し上げます。学園の建学の精神を新年度にあたり紹介
いたします。

「国づくりは、人づくり」「人づくりは、国づくり」

「一身独立して、一家独立する。 一家独立し 一国独立する。一国独
立して、天下も独立する。」 福沢諭吉 中津留別の書より

“ か が や く 瞳 を 育 て た い ！！ ”

人間にとって幼い頃に経験したこと、感じたこと、身につけた
ことは、私たちがそれを意識する、しないに関わらず、長い人生を
ずっと支えてくれる『一人一人のこころのふるさと』になります。
（幼児期の原風景）大切な子どもたちの将来を見通し、子どもたち
の豊かな人生への基礎作りをすることが、私たちの努めです。

「もっと、大きな喜びを与えたい。 もっと、豊かな経験をさせたい。
もっと、大きな感動を与えたい。もっと、きれいなもの（ほんもの）に
触れさせたい。もっと、大きな夢を育みたい。」

人生に必要な知恵は、すべて幼稚園（幼児期の仲間との経験の
場）の生活を通して培い、未来に向かって大きな可能性を秘めた子
どもたちが大きく羽ばたくために、本当に豊かで多様な幼児期を過
ごさせたい。人を育てることは、心を育てることであり、辛抱強く
ちょっとしたことを積み重ねていくことです。

私たちは、理想とする最高の幼児教育を目指し、天職として努
力しなければなりません。明佳学園は、子どもたちの最善の幸せと
世界の平和を願い、２２世紀の日本が輝き続けるために、掛け替え
のない『子どもたち』に託し、宇宙に羽ばたく人材を育成いたしま
す。
今年度も引き続きコロナ感染予防及び対策を継続してまいります

のでご協力をお願いいたします。

ふたばっこだより

保
育
部
駐
車
場

園前駐車場

第
３

駐
車
場

第１駐車場

家

１．バス車庫前に駐車車両があると、バスが方向転換できないので

バス発着時には駐車禁止とさせていただきます。

２．必ず一旦停止して、左右を良くご確認ください。

（側道を走る車と接触する恐れがあります）

保
育
部

園
舎

家

畑

シマザワ
楽 器

第2

駐車場


